



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022021501
Processo Administrativo Nº 2022021501
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 18/02/2022 11:40:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 15:04:11
LOTE I - FRUTAS E VERDURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: ABACAXI: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. Especificação: Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 42.000,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: ABÓBORA CABOCLO: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS, Especificação: físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e corpos estranhos.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 17.700,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: BANANA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Especificação: Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidade, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 100.000,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: BATATA INGLESA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO Especificação: uniforme. Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 60.000,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: BETERRABA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. Especificação: Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME Especificação: acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 60.000,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO Especificação: uniforme. Acondicionado de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 7,33	Valor Total: 73.300,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CHUCHU: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA Especificação: íntegra e pouca rugosidade. Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 25.000,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: GOIABA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO Especificação: uniforme. Acondicionado de forma à evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 27.500,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: LARANJA PÊRA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO Especificação: de forma a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e KG transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina e firme. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 90.000,00	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MAÇÃ: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA Especificação: a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Podendo ser orgânico.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 70.000,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MAMÃO: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA Especificação: a evitar danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina e firme. Podendo ser orgânico. MELANCIA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO, Especificação: uniformes, polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 38.500,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MELANCIA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO, Especificação: uniformes, polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 28.000,00	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: MELÃO CANTALOUPE (JAPONÊS): FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO Especificação: e coloração uniformes (casca esverdeada e polpa alaranjada), polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: TOMATE: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME Especificação: devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitos, sujidades, larvas e corpos estranhos. Casca fina, lisa, íntegra e firme, sem manchas ou perfurações. Podendo ser orgânica.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 56.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	081	36.112.963/0001-24	1.017.875,00	768.000,00	Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	037	14.988.111/0001-62	1.144.900,00	769.200,00	Sim
3 K R DE CASTRO	027	21.036.750/0001-93	780.705,00	769.205,00	Sim
4 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	091	29.308.027/0001-28	826.945,00	799.980,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	069	40.501.673/0001-40	1.016.920,00	813.949,00	Sim
6 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	063	35.082.105/0001-11	1.017.875,00	929.565,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	099	07.405.331/0001-50	1.017.875,00	1.017.875,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MV INFORMÁTICA, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES	044	24.140.478/0001-85	1.017.875,00	755.000,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 15:04:11
LOTE II - LEITES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MÍNIMO DE 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ DE PROLIPROPILENO ALUMINADO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.			
Quantidade: 27.500	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 247.500,00
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: LIRIO	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT: LEITE INTEGRAL COM PROCESSAMENTO UHT, ASPECTO LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/ 100ML. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES DE 1L.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 5,56		Valor Total: 83.400,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: LEITE PASTEURIZADO: ASPECTO LÍQUIDO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOSE. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/100ML DO PRODUTO. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA OU ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM). NÃO SERÃO RECEBIDOS PRODUTOS CUJA FABRICAÇÃO TENHA OCORRIDO EM PRAZO SUPERIOR A UM DIA ANTERIOR À DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 DIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1 LITRO.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 67.500,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS E MINERAIS E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ, CONTENDO 300g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 19,66		Valor Total: 98.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	053 07.405.331/0001-50	496.700,00	496.700,00	Sim
2 RD COMÉRCIO LTDA	075 02.215.258/0001-30	731.050,00	516.325,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
K R DE CASTRO	090 21.036.750/0001-93	424.775,00	424.775,00	Sim
A M S COMERCIAL EIRELI - ME	006 29.308.027/0001-28	441.975,00	441.975,00	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS	031 35.082.105/0001-11	496.700,00	451.468,50	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	078 14.988.111/0001-62	672.500,00	494.745,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	018 26.970.227/0001-53	494.750,00	494.750,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	025 40.501.673/0001-40	496.175,00	496.175,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/04/2022 15:04:11
LOTE IV - PEITO DE FRANGO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Ave Nova	Modelo: peito de frango
Descrição: PEITO DE FRANGO; CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, INTEIRO. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU NEM PEGAJOSO, COR AMARELO-ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTÉRISTICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENREG. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 20KG.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 11,19	Valor Total: 83.925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	027	15.099.833/0001-29	124.500,00	83.925,00	Não
2 MV INFORMÁTICA, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES	039	24.140.478/0001-85	187.500,00	84.000,00	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	057	14.988.111/0001-62	90.000,00	86.150,00	Sim
4 RD COMÉRCIO LTDA	023	02.215.258/0001-30	132.375,00	86.175,00	Não
5 WERBENIA AMED DA SILVA	035	07.405.331/0001-50	132.450,00	91.875,00	Sim
6 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	049	35.082.105/0001-11	132.450,00	93.395,25	Sim
7 JSM COMERCIO E SERVICO LTDA	018	36.112.963/0001-24	172.500,00	97.000,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	021	40.501.673/0001-40	132.300,00	104.998,99	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	080	26.970.227/0001-53	105.000,00	105.000,00	Sim
10 K R DE CASTRO	056	21.036.750/0001-93	113.250,00	108.375,00	Sim
11 A M S COMERCIAL EIRELI - ME	070	29.308.027/0001-28	117.750,00	117.750,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA